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Kodiċi Żvediż tal-Istatuti

Att
li jemenda l-Att dwar it-Taxxa fuq it-Traffiku fit-Toroq 
(2006:227)

Maħruġ fit-28 ta’ Novembru 2024

Permezz  ta’  deċiżjoni  tar-Riksdag1,  huwa  stabbilit2 li  l-Kapitolu  2,  l-
Artikoli  9a u 13 tal-Att dwar it-Taxxa tat-Traffiku fit-Toroq (2006:227)
għandhom jaqraw kif ġej.

Kapitolu 2

Artikolu 9 a3    Għal  karozzi  tal-passiġġieri,  karozzi  tal-linja  ħfief  u
trakkijiet ħfief tal-klassi I tas-sena 2018 jew aktar tard li jsiru taxxabbli
għall-ewwel  darba  fl-1  ta’  Ġunju  2022  jew  aktar  tard,  minflok  id-
dispożizzjonijiet tal-Artikolu 9 dwar l-ammont ta’ diossidu tal-karbonju, it-
tieni paragrafu għandu japplika matul l-ewwel tliet snin mid-data li fiha l-
vettura ssir taxxabbli għall-ewwel darba.

L-ammont ta’ diossidu tal-karbonju għal sena tat-taxxa huwa s-somma
ta’ 

– 
SEK 107  għal  kull  gramma  ta’  diossidu  tal-karbonju  ’l  fuq  minn

75 gramma iżda mhux iktar minn 125 gramma li tarmi l-vettura għal kull
kilometru  hi  u  tinstaq  f’żoni  rurali/urbani,  u
–  SEK 132  għal  kull  gramma  ta’  diossidu  tal-karbonju  ’l  fuq  minn
125 gramma  li  tarmi  l-vettura  għal  kull  kilometru  hi  u  tinstaq  f’żoni
rurali/urbani.

L-ewwel  paragrafu  ma  għandux  japplika  għal  vetturi  mgħammra
b’teknoloġija għat-tħaddim fuq, kollu jew parti minnu, gass għajr l-LPG.

Artikolu 134    Jekk vettura tkun taxxabbli għal parti biss minn sena tat-
taxxa  jew  perjodu  tat-taxxa,  it-taxxa  fuq  il-vettura  tiġi  imposta  għall-
perjodu  meta  l-vettura  tkun  taxxabbli.  Madankollu,  jekk  ikun  hemm
obbligu ta’ taxxa għal parti minn xahar kalendarju, it-taxxa tiġi imposta
għax-xahar kollu, sakemm ma jkunx previst mod ieħor fit-tieni paragrafu.

Fil-każ ta’ vetturi li għalihom it-taxxa fuq il-vetturi tammonta għal mill-
inqas SEK 4 800 għal  sena fiskali  sħiħa, it-taxxa tinġabar kuljum għax-
xahar li matulu l-obbligu fiskali jitnissel għall-ewwel darba għall-vettura
jew l-obbligu fiskali jieqaf għal raġunijiet oħra għajr in-notifika off-road.

1 Abbozz ta’ liġi tal-gvern 2024/25:1, bet.  2024/25:FiU1, rskr. 2024/25:49.
2 Ara  d-Direttiva  (UE) 2015/1535  tal-Parlament  Ewropew  u  tal-Kunsill  tad-
9 ta’ Settembru 2015  li  tistabbilixxi  proċedura  għall-għoti  ta’  informazzjoni  fil-qasam  tar-
regolamenti tekniċi u tar-regoli dwar is-servizzi tas-Soċjetà tal-Informatika.
3 L-aktar formulazzjoni reċenti 2022:349.
4 L-aktar formulazzjoni reċenti 2020:1063.
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Jekk tkun ġiet ipprovduta notifika off-road għal tali vettura u l-perjodu off-
road ikun dam mill-inqas 15-il jum jew jekk il-vettura tkun ġiet ittrasferita
lil sid ġdid matul il-perjodu off-road, tiġi imposta taxxa għal kull jum tax-
xahar li fih beda jew intemm il-perjodu off-road.

Għal xahar kalendarju, it-taxxa fuq il-vetturi hija ta’ parti waħda minn
tnax, u għal ġurnata, 1/360 tat-taxxa għal sena sħiħa.
                                                                  

1. Dan l-Att jidħol fis-seħħ fl-1 ta’ Frar 2025. 
2. Għat-taxxa fuq il-vetturi relatata ma’ perjodu qabel id-dħul fis-seħħ,

japplika  l-Kapitolu  2,  l-Artikolu  9a,  l-ewwel  paragrafu  tal-verżjoni  l-
antika. 

3. Għall-vetturi  li  saru taxxabbli  għall-ewwel darba qabel  id-dħul  fis-
seħħ, japplika l-Artikolu 9a, it-tielet paragrafu tal-Kapitolu 2 tal-verżjoni l-
qadima. 

4. Meta  tiġi  ddeterminata  t-taxxa fuq  il-vetturi  għal  vetturi  pprovduti
b’notifika off-road qabel id-dħul fis-seħħ, japplika l-Kapitolu 2, l-Artikolu
13, tal-verżjoni l-qadima.

F’isem il-Gvern

ELISABETH SVANTESSON
Roger Ghiselli
(Il-Ministeru Żvediż għall-Finanzi)
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